
E
G

O
S

! P
D

F
 M

V
C

 C
on

te
nt

 A
pp

lic
at

io
n 

F
ra

m
ew

or
k 

v9
.2

60
2.

20
.1

. ©
20

26
 E

G
O

S
! T

he
 E

du
ca

tio
n 

C
om

pa
ny

, A
lle

 R
ec

ht
e 

vo
rb

eh
al

te
n.

 C
re

at
ed

 o
n 

22
.0

2.
20

26
 0

9:
02

:5
6.

 ID
31

16
0.

 P
ro

du
kt

iv
itä

t P
sy

ch
ol

og
ie

: E
m

ot
io

ne
n 

ve
rs

te
he

n 
un

d 
ve

rä
nd

er
n

>> Produktivität
Psychologie: Emotionen verstehen und verändern

Ihr Nutzen Voraussetzungen

Keine

Hinweise

2 Std 10 min

Version: 

Preis pro Teilnehmer

EUR 40,- exklusive der gesetzlichen MwSt.

Seminardauer

2,1 Stunde(n)/Hour(s)

Seminarinhalte

* Einführung in die Psychologie: Willkommen 
* Emotionsprofil: Einfu¨hrung 
* Achtsamkeit und Akzeptanz: Einführung 
* Psychologie: Emotionen zulassen und aushalten 
* Emotionsregulation: Einführung 
* Psychologie: Emotionsregulation 
* Psychologie: Emotionen verstehen und vera¨ndern 
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